UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE ARTES E LETRAS

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO

RETIFICAÇÃO 001 - EDITAL Nº 05/2022

Edital de Seleção de Bolsa - Formação Estudantil

Contemplado com auxílio financeiro da Comissão Setorial de Avaliação

do Centro de Artes e Letras para o exercício financeiro de 2022

A Presidente da Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Artes e Letras, no uso de suas atribuições
legais conforme a Portaria de Pessoal CAL/UFSM N° 011, de 13 de Janeiro de 2022, torna pública a
seguinte Retificação 01 do Edital 05/2022 - Seleção de Bolsa de Formação Estudantil, para alteração dos
itens, conforme consta a seguir:

Onde se lê:

3.4 Passagens rodoviárias serão concedidas, considerando os trajetos atendidos pela empresa Planalto
Transportes e seu valor será contabilizado no total da bolsa pretendida.

Leia-se:

3.4 Passagens rodoviárias serão concedidas, considerando os trajetos atendidos pela empresa Planalto
Transportes e seu valor não será contabilizado no total da bolsa pretendida, dentro do perímetro do Rio
Grande do Sul.
O discente que irá requer passagem rodoviária deverá enviar para o e-mail da csacal@ufsm.br a solicitação
com todos os dados do itinerário, dia e horário da ida e da volta, nome, RG e os dados do evento.

Onde se lê:

4.1 O(a) discente deve estar regularmente matriculado(a) em um Curso de Graduação e Pós-Graduação
presencial vinculado ao CAL/UFSM.

Leia-se:

4.1 O(a) discente deve estar regularmente matriculado(a) em um Curso de Graduação ou Pós-Graduação
presencial vinculado ao CAL/UFSM.

Os demais itens permanecem inalterados.

Santa Maria, RS, 23 de agosto de 2022.

Cláudia Weber
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação

Centro de Artes e Letras

Andreia Estraich da Silva Assumção
Vice-Presidente da Comissão Setorial de Avaliação

Centro de Artes e Letras

Edital de seleção de bolsista de assistência
estudantil (529.51)

Descrição Nome do arquivo

RETIFICAÇÃO 01-EDITAL 05-2022.pdf10
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.087301/2022-04
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

CLÁUDIA WEBER (Diretor(a))
08.24.00.00.0.0 - UNIDADE DE APOIO PEDAGÓGICO - CAL - UAP-CAL

23/08/2022 14:12:53

ANDREIA ESTRAICH DA SILVA ASSUMÇÃO (Contador)
08.04.04.00.0.0 - NÚCLEO DE EXECUÇÃO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO - CAL - NECO-CAL

23/08/2022 15:40:09

Código Verificador: 1756492

Código CRC: 9f08b9a6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1756492&crc=9f08b9a6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1756492&crc=9f08b9a6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1756492&crc=9f08b9a6